PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2019

                            № 109
село Мерчанское
О проведении открытого аукциона с открытой формой подачи предложения о цене

На  основании Федерального  закона от  21 декабря 2001 года № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Постановления Правительства  Российской Федерации от 12 августа 2002 года  № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи  находящихся в государственной или муниципальной собственности акций  акционерных обществ на специализированном аукционе», в соответствии с решениями Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района от 21 марта 2019  года № 177 «Об утверждении программы приватизации  муниципального  имущества  Мерчанского сельского поселения Крымского  района», от 24 апреля 2019 года № 182  «Об утверждении  Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Мерчанского  сельского  поселения  Крымского района»,  от 15 мая 2019 года  № 184 «Об  утверждении условий  приватизации  муниципального имущества  Мерчанского сельского поселения Крымского района,  расположенного по адресу Крымский район, село Мерчанское, улица  Советская,  21-В», п о с т а н о в л я ю:

1. Провести открытый аукцион с открытой формой подачи предложения о цене по продаже муниципального имущества:

- ЛОТ № 1 - нежилое здание (здание гаража, литер В), с кадастровым номером 23:15:0702001:985, площадью 88,4 кв.м., уборную (литер Г), площадью 4,3 кв.м., забор (литер I),  площадью 45,7 кв.м, мощение (литер Ш), площадью 95,0 кв.м, и земельный участок с кадастровым номером 23:15:0702001:1183, площадью 455 кв.м., по адресу: Краснодарский край, Крымский район, село Мерчанское, улица Советская, 21-В. Категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - коммунальное обслуживание.

2. Установить, что:
-  начальную цену аукциона с открытой формой подачи предложения о цене – 168 512,5 рублей, без учета НДС, определенную в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества, подготовленным Союзом Крымская торгово-промышленная палата, в том числе стоимость объекта недвижимости – 78 877,5 рублей, стоимость земельного участка - 89 635,0 рублей;
- задаток для участия в аукционе в размере 20% начальной цены;

- шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены;
- дата и время начала подачи (приема) заявок на участие в аукционе: 27 мая 2019 года;

- дата и время окончания подачи (приема) заявок на участие в аукционе: 1 июля 2019 года;

- время и место приема заявок: ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней, с 9-00 до 12-00 часов, с 13-00 до 16-00 часов по московскому времени, по адресу: Крымский район, село Мерчанское, улица Советская, 22-А, кабинет № 1;
- дата, время и место определения участников аукциона: 3 июля 2019 года в 14-00 по адресу: Крымский район, село Мерчанское, улица Советская, 22-А, кабинет № 1;
- вручение уведомлений претендентам, признанным участниками аукциона, и претендентам, не допущенным к участию в аукционе, проводится при предъявлении  паспорта и, в случае необходимости, по доверенности,  3 июля 2019 года с 16-00 до 17-00 по адресу: Крымский район, село Мерчанское, улица Советская, 22-А,
- вручение карточек участникам аукциона проводится  при предъявлении  паспорта и, в случае необходимости, по доверенности, 5 июля 2019 года с 13-30 до14-00 по адресу: по адресу: Крымский район, село Мерчанское, улица Советская, 22-А, кабинет № 1;
- дата, время и место проведения  аукциона - 5 июля 2019 года 14-00 по адресу: по адресу: Крымский район, село Мерчанское, улица Советская, 22-А, кабинет №1;
- подведение итогов  аукциона проводится комиссией по приватизации муниципального имущества по окончании аукциона по адресу: по адресу: по адресу: Крымский район, село Мерчанское, улица Советская, 22-А кабинет № 1.
3. Определить существенное условие заключения договора купли-продажи: в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора купли-продажи имущества.
4. Признать победителем аукциона по продаже муниципального имущества участника, предложившего наиболее высокую цену.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Мерчанского сельского
поселения Крымского  района                                                    Е.В. Прокопенко